平成 26 年７月 18 日

各 位

会 社 名 ワイエイシイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 百瀬 武文

（コード： 6298 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 宮本 忠泰

 （TEL．０４２－５４６－１１６１）

フェトン株式会社の新規募集株式の引受け（子会社化）

及び社名変更に関するお知らせ

当社は、平成 26 年７月 18 日開催の取締役会において、以下のとおり、フェトン株式会社の

新規募集株式を引受け、子会社化し、社名変更をすることについて決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

１．株式の取得の理由

 フェトン株式会社は、レーザープロセス技術を使った装置の製造販売をしておりましたが、業

績が計画どおり進展しなかったため資金繰りが悪化し、平成 26 年１月 14 日民事再生申請に至り

ました。同社のレーザープロセスの高い技術力はパワー半導体分野での事業拡大に必要であり、

当社グループの既存技術とのシナジー効果も大きいことから、株式取得をするものであります。

２．異動する子会社（フェトン株式会社）の概要

（１） 名 称 フェトン株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県厚木市岡田 3050 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 吉田和彦

（４） 事 業 内 容 レーザープロセス装置の製造販売

（５） 資 本 金 ４億 3,760 万円

（６） 設 立 年 月 平成 14 年５月

３．株式取得の概要

７月 17 日、フェトン㈱の取締役会にて、既存発行済株式を 100％償却決議。

下記のとおり新規募集株式を全額引受予定。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（２） 取 得 株 式 数 4,000 株

（３） 取 得 価 額 25 百万円

（４） 異動後の所有株式数 4,000 株

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 26 年 7月 18 日

（２） 払 込 予 定 日 平成 26 年 7月 23 日

６．今後の見通し

本件による当社グループの業績に与える影響につきましては、軽微であります。

７．その他

 当該会社の株式引受後、以下のとおり社名および決算期の変更を実施いたします。

変更項目 変更前 変更後

会社名 フェトン株式会社 ワイエイシイフェトン株式会社

決算期 ６月 ３月

以 上